19
18

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 63
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
17.11.2015 г.

          г. Кемерово

Председательствующий – Смолего В.Г.
Секретарь – Незнанов П.Г.

Присутствовали:
Члены Правления: Малюта Д.В., Чурсина О.А., Дюков А.В., Незнанов П.Г.
Гаристов Н.Н. – ген. директор ОАО «АЭЭ»
Рюмшина М.Н. – главный консультант отдела ценообразования в сфере водоснабжения, водоотведения и утилизации отходов РЭК КО
Смолего В.Г. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятию в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.
7. Об утверждении производственной программы в сфере холодного
водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов
на транспортировку питьевой воды, транспортировку сточных вод
ООО «ЗЖБК-Сервис+» (г. Новокузнецк).

Докладчик Рюмшина М.Н.
Огласив экспертное заключение, докладчик предлагает:
Утвердить ООО «ЗЖБК-Сервис+» (г. Новокузнецк), ИНН 4217164072, производственную программу в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения на период с 01.01.2016 по 31.12.2016 согласно приложению с учетом показателей объема отпуска воды и принятых сточных вод, а также показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения, водоотведения согласно приложению № 1, к выписке из протокола.
Утвердить величину необходимой валовой выручки организации и основные статьи расходов, нормативы технологических затрат электрической энергии и химических регентов, а также индексы потребительских цен, индексы роста цен, применяемые на период регулирования, величину расходов, не учтенных (исключенных) при регулировании тарифов согласно приложениям № 2,3 к выписке из протокола.
Установить ООО «ЗЖБК-Сервис+» (г. Новокузнецк), ИНН 4217164072, одноставочные тарифы на транспортировку питьевой воды, транспортировку сточных вод, с применением метода сравнения аналогов на период с 01.01.2016                по 31.12.2016 согласно приложению № 4 выписке из протокола.
В деле имеется письменное обращение (исх. № 3415 от 16.11.2015)                         за подписью генерального директора ООО «ЗЖБК-Сервис+» Алтухова Д.А.,                       с просьбой провести заседание Правления РЭК КО по вопросам установления тарифов на услуги в сфере холодного водоснабжения, водоотведения в отсутствии представителей организации.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
1. Утвердить ООО «ЗЖБК-Сервис+» (г. Новокузнецк), ИНН 4217164072, производственную программу в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения на период с 01.01.2016 по 31.12.2016 согласно приложению № 1                к выписке из протокола.

2. Установить ООО «ЗЖБК-Сервис+» (г. Новокузнецк), ИНН 4217164072, одноставочные тарифы на транспортировку питьевой воды, транспортировку сточных вод, с применением метода сравнения аналогов на период с 01.01.2016                 по 31.12.2016 согласно приложению № 4 к выписке из протокола.
Голосовали: ЗА – единогласно.

Выписка верна
Первый заместитель

председателя РЭК

           Д.В. Малюта
Приложение № 1 к выписке

из протокола № 63
заседания правления

РЭК КО от 17.11.2015

Производственная программа

ООО «ЗЖБК-Сервис+» (г. Новокузнецк) в сфере

холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения

на период с 01.01.2016 по 31.12.2016
Раздел 1. Паспорт производственной программы

	Наименование организации
	ООО «ЗЖБК-Сервис+»

	Юридический адрес, почтовый адрес
	654063, г. Новокузнецк,                                   ул. Рудокопровая, 26

	Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу
	региональная энергетическая комиссия Кемеровской области

	Юридический адрес, почтовый адрес уполномоченного органа, утвердившего программу
	650000, г. Кемерово, ул. Н. Островского, д. 32

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения

	Наименование мероприятия
	Срок реали-зации
	Финан-совые потреб-ности, тыс. руб. (без НДС)
	Ожидаемый эффект

	Наименование показателей
	тыс. руб.
	%

	1. Транспортировка питьевой воды

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Транспортировка сточных вод

	-
	-
	-
	-
	-
	-

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды и качества очистки сточных вод

	Наименование мероприятия
	Срок реали-зации
	Финан-совые потреб-ности, тыс. руб. (без НДС)
	Ожидаемый эффект

	Наименование показателей
	тыс. руб.
	%

	1. Транспортировка питьевой воды

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Транспортировка сточных вод

	-
	-
	-
	-
	-
	-

Раздел 4. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности холодного водоснабжения (в том числе по снижению потерь воды при транспортировке) и водоотведения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реали-зации
	Финан-совые потреб-ности, тыс. руб. (без НДС)
	Ожидаемый эффект

	Наименование показателей
	тыс. руб.
	%

	1. Транспортировка питьевой воды

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Транспортировка сточных вод

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Раздел 5. Планируемые объемы подачи питьевой воды и объемы принимаемых сточных вод

	№

п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	с 01.01.2016    по 30.06.2016
	с 01.07.2016     по 31.12.2016

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Транспортировка питьевой воды

	1.1.
	Поднято воды
	м3
	-
	-

	1.2.
	Получено со стороны
	м3
	41808,0
	41808,0

	1.3.
	Расход воды на коммунально-бытовые нужды
	м3
	-
	-

	1.4.
	Расход воды на нужды предприятия:
	м3
	-
	-

	1.4.1.
	- на очистные сооружения
	м3
	-
	-

	1.4.2.
	- на промывку сетей
	м3
	-
	-

	1.4.3.
	- прочие
	м3
	-
	-

	1.5.
	Объем пропущенной воды через очистные сооружения
	м3
	-
	-

	1.6.
	Подано воды в сеть
	м3
	41808,0
	41808,0

	1.7.
	Потери воды
	м3
	-
	-

	1.8.
	Уровень потерь к объему поданной воды в сеть
	%
	-
	-

	1.9.
	Отпущено воды по категориям потребителей
	м3
	41808,0
	41808,0

	1.9.1.
	Потребительский рынок
	м3
	41808,0
	41808,0

	1.9.1.1.
	- население
	м3
	-
	-

	1.9.1.2.
	- прочие потребители
	м3
	41808,0
	41808,0

	1.9.2.
	Собственные нужды производства
	м3
	-
	-

	2. Транспортировка сточных вод

	2.1
	Объем отведенных стоков
	м3
	17204,0
	17204,0

	2.2
	Хозяйственные нужды предприятия
	м3
	-
	-

	2.3
	Принято сточных вод по категориям потребителей
	м3
	17204,0
	17204,0

	2.3.1
	Потребительский рынок
	м3
	17204,0
	17204,0

	2.3.1.1.
	- население
	м3
	-
	-

	2.3.1.2.
	- прочие потребители
	м3
	17204,0
	17204,0

	2.3.2.
	Собственные нужды производства
	м3
	-
	-

	2.4
	Пропущено через собственные очистные сооружения
	м3
	-
	-

Раздел 6. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	с 01.01.2016    по 30.06.2016
	с 01.07.2016    по 31.12.2016

	1
	2
	3
	4

	1.
	Финансовые потребности, необходимые для реализации производственной программы в сфере транспортировки питьевой воды, тыс. руб.
	291,40
	291,40

	2.
	Финансовые потребности, необходимые для реализации производственной программы в сфере транспортировки сточных вод, тыс. руб.
	280,94
	295,05

Раздел 7. График реализации мероприятий производственной программы

	Наименование мероприятия
	Дата начала    реализации мероприятий
	Дата окончания реализации мероприятий

	Бесперебойное холодное водоснабжение и водоотведение
	01.01.2016
	31.12.2016

Раздел 8. Показатели надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения

	№ п/п
	Наименование показателя
	Факт

 2014 год
	Ожидаемые значения

 2015 год
	План

2017 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Показатели качества воды

	1.1.
	Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды (в процентах)
	-
	-
	-

	1.2.
	Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды (в процентах)
	-
	-
	-

	2. Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения и водоотведения

	2.1.
	Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в год (ед./км)
	-
	-
	-

	2.2.
	Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети в год (ед./км)
	-
	-
	-

	3. Показатели качества очистки сточных вод

	3.1.
	Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения (в процентах)
	-
	-
	-

	3.2.
	Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему водоотведения (в процентах)
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5

	3.3.
	Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам централизованных систем водоотведения раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и централизованной ливневой систем водоотведения (в процентах)
	-
	-
	-

	4. Показатели энергетической эффективности использования ресурсов,

в том числе уровень потерь воды

	4.1.
	Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть (в процентах)
	-
	-
	-

	4.2.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/м3) – для организаций, оказывающих услуги по водоподготовке
	-
	-
	-

	4.3.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/м3) – для организаций, оказывающих услуги по транспортировке
	-
	-
	-

	4.4.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе водоподготовки и транспортировки питьевой воды, на единицу объема, отпускаемой в сеть (кВт*ч/м3) – для организаций, оказывающих услуги водоснабжения (полный цикл)
	-
	-
	-

	4.5.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/ м3) – для организаций, оказывающих услуги по очистке сточных вод
	-
	-
	-

	4.6.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/ м3) – для организаций, оказывающих услуги по транспортировке сточных вод
	-
	-
	-

	4.7.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе водоотведения сточных вод, на единицу объема отводимых сточных вод (кВт*ч/ м3) – для организаций, оказывающих услуги по водоотведению
	-
	-
	-

Раздел 9. Расчет эффективности производственной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя в базовом периоде    2016 год
	Планируемое значение показателя по итогам реализации производственной программы                  2017 год
	Эффективность производствен-ной программы,               тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Показатели качества воды

	1.1.
	Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды (в процентах)
	-
	-
	-

	1.2.
	Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды (в процентах)
	-
	-
	-

	2. Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения и водоотведения

	2.1.
	Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в год (ед./км)
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5

	2.2.
	Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети в год (ед./км)
	-
	-
	-

	3. Показатели качества очистки сточных вод

	3.1.
	Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения (в процентах)
	-
	-
	-

	3.2.
	Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую систему водоотведения (в процентах)
	-
	-
	-

	3.3.
	Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам централизованных систем водоотведения раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и централизованной ливневой систем водоотведения (в процентах)
	-
	-
	-

	4. Показатели энергетической эффективности использования ресурсов, в том числе уровень потерь воды

	4.1.
	Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть (в процентах)
	-
	-
	-

	4.2.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/м3) – для организаций, оказывающих услуги по водоподготовке
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5

	4.3.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой воды (кВт*ч/м3) – для организаций, оказывающих услуги по транспортировке
	-
	-
	-

	4.4.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе водоподготовки и транспортировки питьевой воды, на единицу объема, отпускаемой в сеть (кВт*ч/м3) – для организаций, оказывающих услуги водоснабжения (полный цикл)
	-
	-
	-

	4.5.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/ м3) – для организаций, оказывающих услуги по очистке сточных вод
	-
	-
	-

	4.6.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных вод (кВт*ч/ м3) – для организаций, оказывающих услуги по транспортировке сточных вод
	-
	-
	-

	4.7.
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе водоотведения сточных вод, на единицу объема отводимых сточных вод (кВт*ч/ м3) – для организаций, оказывающих услуги по водоотведению
	-
	-
	-

Раздел 10. Отчет об исполнении производственной программы за 2014 год

	Наименование показателя
	Фактическое значение показателя, тыс. руб.

	-
	-

Раздел 11. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов

	Наименование мероприятия
	Период проведения мероприятий

	-
	-

Приложение № 2 к выписке

из протокола № 63
заседания правления

 РЭК КО от 17.11.2015
[image: image1.emf]Диаметр трубопровода

Протяженность,

км

Коэффициент

дифференциации

Kd

Протяженность в

сопоставимых

величинах, км

150 1,65665 0,588 0,974

ИТОГО: 1,65665 0,974

Диаметр трубопровода

Протяженность,

км

Коэффициент

дифференциации

Kd

Протяженность в

сопоставимых

величинах, км

300

0,79909 0,673 0,538

200

0,36728 0,567 0,208

ИТОГО:

1,16637 0,746

Расчет протяженности питьевого водопровода ООО "ЗЖБК-Сервис+" в сопоставимых величинах

Диаметр водопровода определен согласно техническому паспорту

Расчет протяженности канализации ООО "ЗЖБК-Сервис+" в сопоставимых величинах

Примечание

Диаметр водопровода определен согласно техническому паспорту

Примечание

Приложение № 3 к выписке

из протокола № 63
заседания правления

 РЭК КО от 17.11.2015
[image: image2.emf]по

транспортировке

питьевой воды

по

транспортировке

сточных вод

по транспортировке

питьевой воды

по транспортировке

сточных вод

Удельная необходимая

валовая выручка (УТР),

руб./км

547 033,71 704 689,23 587 074,39 756 269,66

Протяженность сети в

соспостовимых величинах (L),

км

787,471 493,122 0,974 0,746

Нормативный уровень

расходов на амортизацию (А),

руб./км

10 933,14 15 912,76 10 933,14 15 912,76

исходя из расходов на амортизацию по

централизованной системе с гарантирующей

организацией ООО "Водоканал"

Необходимая валовая

выручка (НВВ), руб.

582 800,00 575 989,98

в расчете на протяженность сетей в сопоставимых

величинах согласно методическим указаниям

№1746-э

Отпущено потребителям, м3 83 616 34 408

Тариф руб./м3 6,97 16,74

расчет произведен исходя из удельной

необходимой валовой выручке ООО "Водоканал"

на 1 км сетей в сопоставимых величинах с

индексом-дефлятором Минэкономразвития 104,6 на

2015 год, 102,6 на 2016 год

Примечание  Наименование показателя

факт 2014 год

ООО "Водоканал"

План на 2016 год

ООО "ЗЖБК-Сервис+"

Примечание: расчет необходимой валовой выручки (НВВ) произведен по формуле: НВВ =(УТР+А)*L

где:

 УТР - удельная необходимая валовая выручка в расчете на метр водопроводной (канализационной) сети, тыс. руб./км;

 L - протяженность водопроводной (канализационной) сети n-ной регулируемой организации, определенная в сопоставимых величинах, км;

A - нормативный уровень расходов на амортизацию основных средств и нематериальных активов в расчете на протяженность сети, тыс. руб./км;

Приложение № 4 к выписке

из протокола № 63
заседания правления

РЭК КО от 17.11.2015
Одноставочные тарифы на транспортировку питьевой воды,
транспортировку сточных вод ООО «ЗЖБК-Сервис+» (г. Новокузнецк)
на период с 01.01.2016 по 31.12.2016

	№

п/п
	Наименование услуг,

потребителей
	Тариф, руб./м3

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	с 01.07.2016 по 31.12.2016

	1. Транспортировка питьевой воды

	1.1.
	Прочие потребители (без НДС)
	6,97
	6,97

	2. Транспортировка сточных вод

	2.1.
	Прочие потребители (без НДС)
	16,33
	17,15

* Тарифы установлены для предъявления гарантирующей организации                  ООО «Водоканал», ИНН 4217166136.

________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 63 заседания Правления РЭК от 17.11.2015г.

________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 63 заседания Правления РЭК от 17.11.2015г.